
 

 

 

 

20.10.2023 № 13-3 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Тереничского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса  Республики Беларусь, решения Тереничского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 108 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Тереничский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

 1.Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Тереничского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

 2. Определить место размещения Тереничской сельской 

избирательной комиссии: 247026, Гомельская область, Гомельский 

район, агрогородок Тереничи, переулок Пионерский, 1. 

 3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Председатель                                        Е.Г.Козырева 

 

Управляющий делами                                                        Е.М.Романюк 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению  
Тереничского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 13-3 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Тереничского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Первомайский избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Тереничи в границах улиц: 

1 Мая, Ильича, Ленина В.И. 

Численность избирателей в избирательном округе – 116. 

 

Тереничский избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Тереничи в границах 

улицы Советская, переулка Пионерский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 106. 

 

Просветский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:  

Просвет, Рубеж, Тереничи (в границах улиц: Свободы,  Победы).          

Численность избирателей в избирательном округе – 115. 

 

Ивановский избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенные пункты: 

Ивановка, Малиновка, Тереничи (в границах улицы Юбилейной). 

Численность избирателей в избирательном округе – 111. 

 

Ольховский избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты: 

Телеши (в границах улицы Коммунистической), Вишнёвка              

Численность избирателей в избирательном округе – 103.         

 

Телешовский избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты: 

Телеши (в границах улиц: Луговая, Набережная, Садовая), 

Малиновка Телешовская.       

Численность избирателей в избирательном округе – 101. 

 



Молодёжный избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Телеши в границах улицы 

Молодёжной (дома № 1-45). 

Численность избирателей в избирательном округе – 108. 

 

Садовый избирательный округ № 8 

В состав округа входят населенные пункты: 

Евстратовка, Задоровка, Иваньков, Калиновка, Никольск, Переход, 

Телеши (в границах улиц: Полевая, Ленина В.И., 60 лет Октября,  

Молодёжная (дома № 46-52)). 

Численность избирателей в избирательном округе – 105. 

 

Пролетарский избирательный округ № 9 

В состав избирательного округа входят населенные пункты: 

Житовля (в границах улицы Садовой), Муравчий, Рудня 

Телешовская (в границах улицы Пролетарской (дома № 35-81)).        

Численность избирателей в избирательном округе – 117. 

 

Руднетелешовский избирательный округ № 10 

В состав округа входят населенные пункты: 

Рудня Телешовская (в границах улиц: Пролетарская (дома № 1-34), 

Молодёжная, Кооперативная, Интернациональная), Фащевка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 116. 

 

Брагинский округ № 11 

В состав округа входят населенные пункты:  

Житовля (в границах улицы Брагинской), Курганы.  

Численность избирателей в избирательном округе – 105.    

 

Управляющий делами                                                        Е.М.Романюк 


